R E Q U E R I M E N T O  Nº.  437

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por usuários da Avenida Itália e da Rodovia Gastão Dal Farra, principalmente estudantes da FATEC e moradores do Jardim Aeroporto e Parque Residencial 24 de Maio, que reivindicam  a melhora da pavimentação e da sinalização no pequeno trevo de acesso à Rodovia Marechal Rondon, localizado no início da Avenida Itália, no Parque São Domingos, nas proximidades da entrada da Garagem Municipal;

CONSIDERANDO que as condições precárias do local colocam em risco a segurança dos usuários de referidas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar os reparos necessários na pavimentação e a melhora da sinalização do pequeno trevo de acesso à Rodovia Marechal Rondon, localizado no início da Avenida Itália, no Parque São Domingos, nas proximidades da entrada da Garagem Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL